
Week 6 – Unit 5 – Style and Design – Introductory Video – Video script 

Markéta: Dobrý den všem. Dnes se budeme zabývat stylem a designem a nejlepší způsob, 

jak toho docílit, je popisovat oblečení včetně barev. Takže si popíšeme čtyři různé 

obrázky se čtyřmi různými typy oblečení ale ještě před tím, než se k tomu dostaneme, 

popíšeme to, co máme na sobě dnes my. Takže Šárko, co máš dneska na sobě? 

Šárka: Dobrý den všem. Dneska mám oblečené černé džíny a blůzu s květinovým vzorem, a 

mám na sobě sandále, protože je léto. A co ty? Co máš dnes oblečeného? 

Markéta: Mám na sobě černý top a sukni s květinami, také, a také mám na sobě sandále. Jak 

jsi řekla, protože je léto. 

Šárka: To je dobré. 

Markéta: Dobře. Nyní se přesuňme k obrázkům. Takže, toto je první obrázek. Jak vidíte, jsou 

na něm dva lidé, joggují, jak se říkám, takže mají na sobě sportovní oblečení. Je to Jim 

a Ella. Jim má na sobě žluté tričko a černé kalhoty a bílé tenisky. Ella má na sobě 

šedou kšiltovku, šedou mikinu s bílým tričkem a také má na sobě černé kalhoty a 

tenisky a barva tenisek je šedá a bílá. 

Šárka: A na dalším obrázku, obrázku B, vidíme lidi oblečené v elegantním oblečení. Vidíme 

Tiu a Dana, kteří jdou pravděpodobně na nějakou obchodní událost. Ona má na sobě 

červené šaty a on má modrý oblek se světle modrou košilí. Oba mají na sobě sluneční 

brýle, protože je léto. 

Markéta: Opět. Na třetím obrázku, obrázku C vidíme dva lidi, kteří mají na sobě ležérní 

oblečení. Jsou to Jan a Tara. Jan má na sobě šedavou zelenavou mikinu a modré 

džíny. Tara má na sobě hnědý rozepínací svetr a červený top a také má na sobě 

modré džíny. Také má tašku. 

Šárka: A na posledním obrázku, obrázku D vidíme Grace a Jaka. Pravděpodobně mají rádi 

módu, takže mají na sobě módní oblečení, nebo taky můžeme říci trendy oblečení. 

Ona má na sobě šedou sukni, také má černou blůzu a hnědý rozepínací svetr. A on má 

na sobě, Jake má na sobě hnědé kalhoty a zelený svetr. Také má šedou košili. Oba 

drží v rukách tašky. Ona má koženou kabelku. 

Markéta: Dobře a nyní je řada na vás. Takže můžete popsat to, co máte na sobě oblečené 

dneska vy. 


